
                                                            令和５年８月２１日  

 

                                                          群馬県立尾瀬高等学校  

                                                          校長 長 屋 昌 恵  

                                                                                

尾瀬高校フェア 2023の開催について（案内） 

 

 残暑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より尾瀬高校の教育活動に御

理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

  さて、本校では地元地域をはじめとした関係皆様のご支援を賜り、普通科と自然環境科が、それぞれ

地元地域を題材にした授業や課外活動を積極的に行っております。これらの学習内容を含め、本校の魅

力について、皆様にご紹介する機会として、「尾瀬高フェア 2023」の実施を以下の通り、計画しました。 

 皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年９月２日（土） １０：００～１５：００ 

 

２ 場 所  テラス沼田１階 多目的ホール（沼田市下之町８８８） 

 

３ 内 容 【オーラル発表】※午前（11:00～11:30）と、午後（14:00～14:30）の２回実施します。 

① 「普通科って何をしているの？」 

【内容】地元企業と連携した学習活動の報告 

② 「自然環境科って何をしているの？」 

【内容】尾瀬や武尊山、日光白根山などで行う校外実習や調査活動の報告 

③ 「ほかにもどんなことをしているの？」 

【内容】尾瀬の水芭蕉プロジェクト、英語コンテストの報告など 

 

      【ブース展示・体験】※10:00～15:00の間、通しで実施します。 

① ネイチャークラフト体験 

【内容】木の実などを用いたクラフト活動体験 

② モルック体験 

【内容】フィンランド発祥の木の棒を投げてピンを倒すアウトドアスポーツの体験 

③ 「食べてにっこり！にこにこまいたけラー油」の限定販売(協力：道の駅尾瀬かたしな) 

【内容】経営情報コースが地域と連携して商品化した特産品を限定販売(540円) 

④ 動物のはく製・標本の展示と利根沼田地域の自然環境紹介 

【内容】クマやイノシシなど本校自然環境棟で所蔵するはく製を特別に出張展示 

⑤ Google Earthを用いたバーチャルツアー体験 

【内容】一人一台端末を活用した学習内容の体験 

⑥ 自然環境科の実習体験 

【内容】装備品や調査器材、図鑑などを展示し、実習の体験ができます 

⑦ キャンプ用品展示と体験 

【内容】入退室自由のテントやキャンプテーブル、椅子を展示します 

 

４ 備 考  ①参加申込みは不要です。会場に直接、お越しください。 

②当日は隣接する防災広場（ミッテ）にて別イベントが開催されるため、混雑が予想 

されます。時間等、余裕を持ってお越しください。 

③発表内容、ブース展示につきましては、変更が生じる場合がございます。予めご了 

承ください。 

 
担 当：教頭 小嶌 弘行 
電 話：TEL 0278-56-2310 

FAX 0278-56-3720 
E-mail：oze-kyoto@edu-g.gsn.ed.jp 


